
SALINAN

BUPATI MOROWALI
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI MOROWALI
NOMOR 30 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MOROWALI NOMOR 2 TAHUN
2022 TENTANG PENGALOKASI.AN DAN PEMBAGI.AN ALOKASI DANA

DESA KEPADA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

BUPATI MOROWALI,

a. bahwa pengalokasian alokasi dana desa
mempertimbangkan kebutuhan penghasilan tetap
Kepala Desa dan perangkat Desa dan jumlah
penduduk Desa, angka kemiskinan Desa, luas
wilayah Desa dan tingkat kesulitan geografis Desa;

b. batrwa alokasi dana Desa paling sedikit lO Vo

(sepuluh persen) dari dana perimbangan yang
diterima Daerah dalam alggaran pendapatan dan
belanja Daerah setelah dikurangi dana alokasi
khusus;

c. bahwa terdapat perubahan pagu anggaran Alokasi
Dana Desa di Kabupaten Morowali Tahun Anggaran
2022, sehingga Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun
2022 tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi
dana Desa kepada Setiap Desa Tahun Anggaran
2022 perlu dilakukan penyesuaian;

d. bahwa berdasarka:n pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahal
atas Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2022 tentang
Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa
kepada Setiap Desa Tahun Anggaran 2022;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 51 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Buol, Kabupaten Morowali
dan Kabupaten Banggai Kepulauan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 179,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 390O), sebagaimana telah diubah dengan

Mengingat

ji



-2-

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2000 tentang
Perubatran Undang-Undang nomor 51 Tahun 1999
tentang Pembentukan Kabupaten Buol, Kabupaten
Morowali dan Kabupaten Banggai Kepulauan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 200O
Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3966);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ot4
Pemerintahan Daerah (l,embaran Negara Tahun
2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undalg Nomor 1l
Tahun 202O tentang Cipta ke{a (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O2O Nomor 245,
Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6573);

4. Peraturan Bupati Morowali Nomor 2 Tahun 2022
tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana
Desa Kepada Setiap Desa Tahun Anggaran 2022
(Berita Daerah Kabupaten Morowali Tahul: 2022
Nomor 02);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI MOROWALI NOMOR 2 TAHUN
2022 TENTANG PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN
ALOKASI DANA DESA KEPADA SETI.AP DESA TAHUN
ANGGARAN 2022.

Pasal I

Ketentuan Lampiran I Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2022 tentang
Tata Cara Pengalokasian dan pembagian Alokasi Dana Desa kepada setiap
Desa tahun Anggaran 2022 (Beita Daerah Kabupaten Morowali Tahun
2022 Nomor 02) diubah, sehinggga menjadi sebagaimana tercantum
dalam Lampiran I yang merupakan bagran tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam
Kabupaten Morowali.

pengundangan
Berita Daerah

Ditetapkan di Bungku
pada tanggal t l.njc{hhlr 82
BUPATI MOROWALI,

ttd.

TASLIM
Diundangkan di Bungku
pada tanggal B t\LUcmVtr Poaa

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MOROWALI,

ttd

YUSMAN MAHBUB

BEzuTA DAERAH KABUPATEN MOROWALI TAHUN 2022 NOMOR O3O

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA UKUM
S KABUPATEN MOROWALI

M.H
,rv/b

NrP. 19820602 200604 I 005

?-
-'

-3-

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkal.

I*\



LAMPIRAN 1

PERATURAN BUPATI MOROWALI

NOMOR 

'o 
TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MOROWALI

NOMOR 2 TAHUN 2022 TENTANG PENGALOKASIAN

DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA DESA KEPADA

SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2022

BESARAN ALOKASI DANA DESA (ADD) PER DESA

SE KABUPATEN MOROWALI TAHUN ANGGARAN 2022

PAGU AIOI(ASI DANA DESA

(ADD) PER.DESA SEBETUM

PERUBAHAN

PAGU ATOKASI DANA

DESA (ADD} PER-DESA

SETEtAH PERUBAHAN

BERTAMBAH/

(BERKURANG)
NO

t,L77,t4a,O@MENUI KEPULAUAN 10,otr,849,000 Lt,24L,997,OOO

46,474,OOO1, TEREBINO 400,054,000 446,s28,000
382,426,O00 426,99t,OOO 44,565,0002 TORUKUNO

385,178,000 431,398,000 45,220,0003 NGAPAEA

439,215,000 490,470,000 51,255,0004 PADALA"A

411,873,000 459,746,OO0 47,871,OOO5 MOROM PAITONGA

390,897,000 436,459,000 45,562,000

504,576,000 563,735,000 59,159,0007 PADEI LAUT

478,359,000 49,859,0008 PADEI DARAT 428,500,000

9 SAMARENGGA 482,424,OOO s38,322,000 ss,898,000

10 MASADIAN 529,031,000 591,649,000 62,618,000

11 PULAU TIGA 501,341,000 560,335,000 s8,994,000
t2 MATANO 470,L86,O00 525,308,000 55,722,OOO

MATARAPE 417 ,206,000 465,827,OOO 48,621,000

L4 ULUNIPA 464,289,O00 518,702,000 54,413,000

15 WAWANG KOLONO 44s,596,000 497,729,O00 52,133,000

L6 BURANGA 390,322,OOO 435,734,OO0 45,472,OOO

DONGKALAN 500,893,000 559,s67,000 58,674,OOO

18 TAFAGAPI 403,106,000 450,306,000 47,200,000
19 PULAU TENGAH 4L9,331,000 468,798,000 49,467,OO0

20 MBOKITTA 412,639,000 460,772,OOO 48,133,000
27 TANJUNG TIRAM 405,458,000 452,757 ,OOO 47 ,299,OOO
22 TANONA 450,838,000 503,894,000 53,056,000
23 TANJUNG HARAPAN 428,470,000 478,67L,000 50,L41,000

BUNGKU SELATAN 14,706,770,800 1,527,508,800

24 SAINOA 793,27 4,000 887,187,800 93,913,800
25 POLEWALI 447 ,401,000 499,513,000 52,772,OOO

26 UMBELE 409,001,000 455,680,000 45,679,000
PULAU DUA 537,235,000 56,218,000

28 BAKALA 524,885,000 54,663,000
29 PAKU 486,081,000 543,061,000 56,980,000
30 KOBU RU 512,513,000 53,674,000
31 BUTON 485,988,000 547,445,000 60,457,000
32 JAWI-JAWI 498,023,000 555,469,000 57 ,446,000

KECAMATAN DAN DESA

6 KOFALAGADI

13,179,252,0001

4S1,O17,OO0l

47o,222,OOOI

458,S39,0001



NO KECAMATAN DAN DESA

PA6U ATOI(ASI DANA DESA

(ADD) PER.DESA SEBELUM

PERUBAHAN

PAGU ATOKASI DANA

DESA (ADD) PER.DESA

SETELAH PERUBAHAN

BERTAMBAH/

(BERKURANG)

KALEROANG 651,560,000 72L,970,OO0 70,410,000
34 BUNGINGKELA 521,178,000 581,342,000 60,164,000
35 525,922,000 587,365,000 61,443,000
36 BUAJANGKA 465,272,O00 519,700,000 54,428,000
37 WARU.WARU 469,87 L,000 520,836,000 50,965,000
38 PADABATE 483,310,000 540,040,000 56,730,000
39 PADO.PADO 588,545,000 655,951,000 68,405,000
40 PULAUBAPA ,r149,130,000 501,853,000 52,723,OOO

41- LALEMO 517,960,000 576,444,000 58,488,000
42 LAMONTOLI 473,956,000 528,834,000 54,878,000
43 BUNGINTENDE 571,591,000 637,000,000 65,409,000
44 PANIM BAWANG 472,626,000 526,729,OOO 54,103,000
45 PO'O 470,649,000 458,572,O00 47,923,000
46 BOELIMAU 568,2s7,000 634,877 ,OOO 66,620,000
47 POARO 493,288,000 551,269,000 57,981,000
48 UMBELE LAMA 551,371,000 615,317,000 63,946,000

49 433,929,000 484,679,0OO 50,7s0,000
BUNGKU PESISIR 4,504,435,(x)0 5,030,847,m0 525,4L2,OO0

50 PUUNGKEU 446,279,O00 498,384,000 52,105,000

51 TANGOFA 455,829,000 509,856,000 54,027,000

52 ONE ETE 472,8?5,000 451,383,000 48,558,000

53 TANDAOLEO 538,360,000 600,287,000 6L,927 ,OO0

54 LAFEU 459,710,000 513,135,000 53,425,000

55 TORETE 459,606,000 524,389,000 54,783,000

56 BU LELENG 479,572,000 468.513,000 49,041,000

57 LAROENAI 423,439,000 472,897 ,OOO 49,458,000

58 SAMBALAGI 443,668,000 495,722,OOO s2,054,000

59 WERE'A 435,t47,OOO 485,181,000 51,034,000

5,589,358,000 5,249,27A,OOO 659,920,000

60 BETE-BETE 475,673,000 532,301,000 56,628,000

61 PADABAHAO 410,538,000 457,545,000 47,007,000

62 TABOTA 524,307,000 588,379,000 64,O72,OOO

63 FATUFIA 435,193,000 488,738,000 53,545,000

64 KEU REA 479,894,000 534,311,000 54,4\7 ,OOO

55 BAHODOPI 457,518,000 525,466,O00 57,948,000

66 LALAMPU 458,742,000 506,L22,O00 47,380,000

67 SIUMBATU 450,311,000 5L5,279,OOO 54,968,000

68 DAMPALA 495,857,000 554,871,000 59,014,000

69 LE-LE 517,854,000 578,202,000 60,338,000

70 BAHO MAKMUR 452,614,OOO 508,009,000 55,395,000

77 MAKARTUAYA 410,847,000 460,055,000 49,208,000

BUNGKU TIMUR 4,418,335,000 4,932,618,000 5L4,282,O00

ONEPUTEH JAYA 475,879,OOO 476,965,000 51,085,000

73 BAHOMOTEFE 462,930,000 515,756,000 53,826,000

74 BAHOMOAH I 422,723,000 472,474,OOO 49,751,000

75 U LULERE 443,794,000 495,457 ,OO0 51,663,000

76 KOTONO 434,180,000 485,069,000 50,889,000

33

LOKOMBU LO

PULAU DUA DARAT

BAHODOPI



NO KECAMATAN DAN DESA

PA6U ALOKASI DANA DESA

(ADD} PER.DESA SEBEIUM

PERUBAHAN

PAGU ATOKASI DANA

DESA (ADD) PER.DESA

SETETAH PERUBAHAN

BERTAMBAH/

(BERKURANG}

77 GERESA 435,374,OOO 486,247,000 50,857,000

78 LAROUE 486,213,000 541,653,000 55,440,000

79 NAMBO 477,OLO,Ooo 532,415,000 55,405,000

80 UNSONGI 435,795,000 484,794,000 48,998,000

81 LAHUAFU 394,437,OO0 440,794,000 46,357,000

BUNGKU TENGAH 6,037,054,fi)o 6,749,t24,@O 712,270,OOO

PUUNGKOILU 452,399,000 505,457,000 53,058,000

83 BAHONTOBUNGKU 452,016,000 516,085,000 54,069,000

84 TOFUTI 177 ,712,000 427,342,OOO 43,630,000

85 SAKITA 505,616,000 565,186,000 59,570,000

86 MATANSALA 399,343,000 446,435,000 47,093,000

87 BAHORURU 507,480,000 567,921,000 60,441,000

88 BENTE 555,609,000 622,078,000 55,459,000

89 tPt 378,718,000 423,700,000 44,982,O00

90 BAHOMOHON I 469,258,000 525,857,000 56,599,000

91 BAHOMOTEO 452,787,000 506,077,000 53,290,000

9Z BAHOMANTE 588,153,000 657,283,000 69,120,000

93 LANONA 455,547 ,000 509,835,000 54,288,000

94 TUDUA 431,406,000 482,057 ,OOO 50,661,000

4,727,O82,0O0 5,271,983,(x)O 544,901,000
95 BAHOEA REKO- REKO 563,565,000 629,238,000 6s,573,000
96 WOSU 588,510,000 658,137,000 69,627 ,OOO

97 LAROBENU 514,459,000 577 ,957 ,OOO 63,498,000

98 U M PANGA 427,245,000 477 ,O79,OOO 49,834,000

99 TONDO 511,856,000 565,492,OOO 53,636,000

100 TOPOGARO 514,856,000 575,407,000 50,551,000

101 AMBUNU 4L0,734,000 458,979,000 48,745,OOO

107 WATA 402,498,000 449,647,000 47 ,149,OO0
103 UEDAGO 410,747,O00 458,665,000 47,919,000

704 MARGA MULYA 382,5L2,OOO 421,381,000 38,869,000

BUMI RAYA 5,914,103,q)0 6,599,89o,(x)O 585,787,000

105 PARILANGKE 450,7L7,000 513,381,000 52,654,000

105 BAHONSUAI 562,457,O00 628,220,0OO 65,763,000

L07 ATANANGA 476,642,000 475,434,OO0 49,192,000

108 PEBATAE 489,007,000 546,574,O00 57 ,667 ,OO0

109 UMBELE 534,232,00O 595,416,000 62,784,OO0

110 LAMBELU 479,676,000 467,066,000 47,390,000

111 LIMBO MAKMUR 445,058,000 494,865,000 49,808,000

TLZ BERINGIN.JAYA 403,505,000 450,745,000 47,240,OO0

773 SAMARENDA 470,779,000 526,009,000 55,230,000

t74 LASAMPI 392,950,000 438,342.,0OO 45,f92,OO0

115 HARAPAN JAYA M0,277,000 491,894,000 51,617,000

116 PEBOTOA 434,488,000 485,201,000 50,713,000

7t7 KARAUPA 434,315,000 485,Z42,OOO 50,927,000

BUNGKU BARAT



KECAMATAN DAN DESA

PAGU ATOKASI DANA DESA

(ADDI PER.DESA SEBETUM

PERUBAHAN

PAGU ATOI(ASI DANA

DESA (ADDI PER.DESA

SETELAH PERUBAHAN

WITA PONDA 4,24t,727,@O 4,780,852,000

118 SAMPEANTABA 508,569,000 567,535,000 58,966,000

119 EMEA 450,421,000 502,987,000 52,566,000

720 MOAH INO 529,196,000 591,983,000 62,787 ,O00

727 SOLONSA 450,634,000 502,959,000 52,325,000

t22 LANTULA IAYA 523,770,O00 584,454,000 60,684,000

123 PUNTARI MAKMUR 425,903,000 475,318,000 49,415,000

1-24 BUMI HARAPAN 392,861,000 438,311,000 45,450,000

125 SOLONSA ]AYA 468,871,000 523,342,0OO 54,47t,OO0

726 UNGKAYA 533,502,000 593,963,000 60,461,000

TOTAI. 58,718,206,(x)0 65,553,559,800 5,845,353,800

497,t2r,O00

BUPATI MOROWALI,

ttd

TASLIM

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MOROWALI

BAHDIN BAID, S.H.,M.H

Pembina Tkt l, lvlb
NrP. 19820602 200604 1 005

NO
BERTAMBAH/
(BERKURANG)


